Addo quod spes, quæ est virtus, respondet spei, quæ est passio: Sed actus principalis spei, quæ est passio, non est, bonum sibi proprium & conveniens concupiscere, sed bonum arduum possibile sperare: unde non est in appetitu concupiscibili, sed in irascibili: Ergo pariter præ-

cipius actus virtutis spei non est amor concupiscentię, quō quis Deum ut bonum sibi proprium diligit, sed actus sperandi, quō expectatur futura beatitudo.

Secunda pars conclusionis sequitur ex præcedenti: Cūm enim delectatio de Deo viso in patria sit supernaturalis, utpote respiciens objectum supernaturale, non potest procedere à sola voluntate, sine concurso aliquius habitus supernaturalis, & aliquius virtutis Theologica; unde cūm non possit elici à fide, vel à spe, quæ non remanent in patria, consequens est ut eliciatur à charitate.

Neque valet si dicas, illam posse procedere à voluntate, solum Dei auxiliò mota & elevata, absque ullo habitu supernaturali. Nam licet in aliquo casu id contingat, regulariter tamen, & juxta suavem Dei dispositionem, per habitum, & non solum per auxilia elevantur potentiae ad actus supernaturales; & sic debet assignari aliquis habitus concurrens ad delectationem,

quam Beati de Deo clare viso percipiunt.

Deinde eadem pars hæc ratione suaderi potest. Ab eodem habitu elicetur delectatio, à quo oritur amor, qui est causa illius: Sed amor concupiscentię, quō Beati Deum ut bonum sibi proprium diligunt, procedit à virtute charitatis: Ergo & delectatio quæ ad illum consequitur. Major est certa: tum quia, ut ait D. Thomas 2. 2. qu. 28. art. 4. idem est habitus qui inclinat ad diligendum, & ad desiderandum bonum dilectum, & ad gaudendum de eo: tum etiam quia, ut docet idem S. Doct̄or in hac parte qu. 60. art. 4. actus qui non habent specialem difficultatem, non exigunt specialem habitum, sed procedunt ab eodem habitu, à quo oritur actus ille cum quo habent majorem connexionem: Atqui delectatio non habet specialem difficultatem, & habet maximam connexionem cum amore ad quem sequitur: Ergo ab eodem habitu elicetur, à quo oritur amor. Minor verò suadetur ex eodem D. Thoma 2. 2. qu. 25. art. 4. ubi docet quod per charitatem non solum Deum & proximum, sed etiam nosmetiplos diligimus: Ergo amor concupiscentię, quō Beati Deum ut bonum sibi proprium diligunt, est à virtute charitatis. Addo quod, si aliquis Beatus nollet sibi beatitudinem, peccaret peccato odij erga seipsum: Ergo ex opposito vult sibi beatitudinem ex charitate.

S. II.

Solvuntur objectiones.

Obijecies primò: Amor concupiscentię beatitudinis futura, & gaudium subsecutum ad illum, non pertinent ad charitatem, sed ad spem, iuxta illud Apostoli ad Roman. 12. *Spe gaudentes:* Ergo etiam in patria amor concupiscentię, quō Beati Deum ut bonum sibi proprium diligunt, & delectatio quæ ad illum sequitur, à virtute spei, non verò ab habitu charitatis eliciuntur.